SUSANNE OSWALD

uﬁv.mmﬁhuxﬂw\/cs\w;\\umﬁﬂ +I9un UaUONeUWLIONUT 219 EN

uaypunA ‘Hqueo) addnidsSefrap rouyounyy 1op juriduy uts Fepro ealr £q 610¢

(E-FH11-€THL-€-8L6 NASI) »ABPEIN 1912d « SPILL, S9P ©

PETER MAFFAY

— KLEINE ANEKDOTEN AUS DEM LEBEN EINES GROSSEN MUSIKERS —

rlvga



Inhalt

Vorwort

Tone tragen Gefiihle in sich

GroBe ist relativ

Der liebste Ort im Keller

Nehmen und Geben

Ein Ort, um sich zu begegnen

Wenn die Mundwinkel bis zu den Ohren reichen ... ........
Wenn der Himmel dir Regen gibt .....ccoveecnerernereneens

Immer wieder ein paar Tage

Mit zweieinhalb Koffern in die Freiheit........cococvvunene.e

Schulstress? Nein danke!

Die Jukebox im »WeiBen Hirsch«

Von kk zu ff

Vom Schlagerbarden zum Rocker

»Wenn ich ein Cowboy war'«

Aus dem Kinderwagen in die Band

Der Schatten des Erfolgs
Was ist mit deinem Vater?

Voran mit Uberschlag

Erst Chartrekord, dann Hohenflug?

Aus dem Ei gepellt

Ein starker Mensch mit Schwachen

1
13
15
17
20
22
25
27
29
31
33
35
37
39
41
43
45
46
48
50

© des Titels »Peter Maffay« (ISBN 978-3-7423-1144-3)

2019 by riva Verlag, ein Imprint der Miinchner Verlagsgruppe GmbH, Miinchen

Nihere Informationen unter: http://www.rivaverlag.de




© des Titels »Peter Maffay« (ISBN 978-3-7423-1144-3)

2019 by riva Verlag, ein Imprint der Miinchner Verlagsgruppe GmbH, Miinchen

Nahere Informationen unter: http://www.rivaverlag.de

Das Sprachtalent

Und dann war da dieser Gemiiseladen

Ein Star zum Anfassen

Ein egoistischer Altruist?

Alter? Ist relativ.

Warum ist der Hahn nicht rot?

Einmal der helle Schein zu sein
Ein Lied wird zum Gebet

Ein Konigreich fiir ein Pferd ...
Stolz oder Freude?

Deutschland statt Amerika

Es gibt nur groBe Maschinen

Wenn der Dalai Lama ruft

Verschliisselt fluchen

35 Grad

Manchmal bleiben Traume Traume
Soziales Engagement hautnah

Nachwort

Quellen

52
54
56
58
61
63
65
68
70
72
74
76
78
80
82
83
85
87
90





